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Latasin äskettäin neljännesvuosittaisen tiliotteeni ja minun piti tehdä muutoksia ennen PDF-tiedoston tulostamista, mutta se ei ollut mahdollista. Tämä johtuu siitä, että joissakin tärkeissä PDF-asiakirjoissa ja oikeudellisissa lomakkeissa suojaus on oletusarvoisesti käytössä, jonka omistaja määrittää. Tämä estää ihmisiä tekemästä muutoksia PDF-tiedostoon.
Tällöin et voi valita tai kopioida mitään tekstiä, poistaa ei-toivottua tekstiä ja kuvia ennen tulostusta jne. riippuen sen omistajan tiettyyn PDF-tiedostoon asettamasta suojausrajoituksesta.

Et varmasti voi poistaa rajoituksia, jos PDF on suojattu ja suojausasetuksia ei voi muuttaa, ellet anna oikeaa salasanaa. Se voidaan kuitenkin tehdä helposti, mutta tämän tehtävän suorittamiseen on tuskin ilmaisia työkaluja. Onneksi PDF-suojauksen poistamiseen on yksi yksinkertainen ja helppokäyttöinen työkalu, joka on täysin ilmainen.
Kuinka poistaa salasana PDF-tiedostosta Windowsissa
PDF-salasananpoistotyökalu Windowsille on a 100 % ilmainen työkalu, jonka avulla voit purkaa salasanalla suojattujen PDF-tiedostojen salauksen, joille on asetettu "omistajan" salasana. Omistajan salasanalla salatut PDF-tiedostot estäisivät katsojia muokkaamasta, valitsemasta tekstiä, tulostamasta ja muutoin muuttamasta PDF-ominaisuuksia, kuten lomakekenttiä jne.
Tämä työkalu purkaa ja poistaa omistajan salasanat kaikista PDF-dokumenteista, mikä poistaa kopiointi-, muokkaus- ja tulostusrajoitukset jne. Se ei käsittele useita tiedostoja erässä, mutta se on hyvä.

MERKINTÄ: Yllä mainittu työkalu EI toimi PDF-tiedostoille, joille on asetettu "käyttäjän salasana".
Yritimme muokata tiedostoa jälkikäteen Nitro PDF Professionalilla ja se toimi täydellisesti.
Lataa ilmainen PDF-salasananpoistotyökalu
Päivittää: Alla on muutamia online-palveluita, joilla poistetaan kaikki suojattujen PDF-tiedostojen rajoitukset. Nämä verkkotyökalut toimivat melko hyvin, eikä sinun tarvitse asentaa mitään.
	www.pdfunlock.com
	www.freemypdf.com
	www.unlock-pdf.com

 Tunnisteet: PDFSecuritySoftware
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